
令和 3 年 3 月 24 日 

 

各 位 

社会福祉法人 あおば厚生福祉会 

 

 

新型コロナウイルス感染症発生のお知らせ（第 4 報） 

 

 当法人が運営する仙台市認可保育園「富沢みなみ保育園」の新型コロナウイルス感染症

発生につきまして、保健所及び仙台市の指導により、臨時休園期間を４月１日（木）まで

延長させていただくこととなりました。（今後の状況により期間が変更となる場合もござい

ます。） 

感染症発生からこれまで、一日も早い園の再開を目指しておりましたが、大事をとり 2

週間程度様子を見た後の再開が望ましいとの指導内容を受け、上記のとおり休園期間を延

長する運びとなりました。 

園児・保護者ならびに関係者の皆様に多大なるご心配をおかけいたしますことを深くお

詫び申し上げます。 

なお、この度の感染症の発生に伴いまして、感染者個人の氏名や行動を特定し公表・非

難するような行為やその他差別的な取扱いを受けることがないよう、人権への配慮及び個

人情報の保護にご理解・ご協力いただきますようお願い申し上げます 

今後も引き続き、園児、保護者、職員の健康と安全確保を最優先に考え、感染予防の徹

底を図ってまいりますので、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 


